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udvikling. Vi ved, at kommunerne er rede til et 
konstruktivt samarbejde, men tilliden til den 
nye regering kan vist også haves på et meget lil- 
le sted dér. 

Valgets udfald og dannelsen af trekløverre- 
geringen har ikke gjort trepartsforhandlingerne 
på arbejdsmarkedet lettere. Vi støtter imidler- 
tid, at de fortsætter med det sigte dels at forbed- 
re konkurrenceevnen, dels at forbedre opspa- 
ringen til en pension for alle på arbejdsmarke- 
det, men hvis det skal lykkes, kræver det evne 
til nytænkning og fordomsfrihed, og det kræver 
også, at trekløverregeringen afstår fra alle ide- 
ologiske felttog mod dansk fagbevægelse. 

Endelig kunne man håbe på en nytænkning, 
når det drejer sig om en større spredning af ind- 
flydelse og ansvar i samfundet. 

Som sagt er Socialdemokratiet parat til at 
trække i arbejdstøjet igen, uanset at trekløver- 
regeringens dannelse indvarsler en ustabil pe- 
riode i dansk politik, men ingen skal tro, at vi 
vil være parlamentarisk grundlag for den bor- 
gerlige regering. Vi har fra starten advaret imod 
dens dannelse, og vi er til enhver tid rede til at 
overtage regeringsansvaret. 

Vi stiler ikke efter et hurtigt valg. To Schlü- 
tervalg inden for otte måneder har slidt på tilli- 
den til det politiske liv, derfor agter vi ikke at 
stemme imod finansloven 1989. Vi vil arbejde 
for at gøre den bedre, vi vil bruge de flertalsmu- 
ligheder, der er her i Folketinget, men vi vil ik- 
ke stemme imod finansloven for 1989. Til gen- 
gæld forventer vi, at trekløveret, når det kører 
fast, af egen drift træder tilbage og overlader re- 
geringsansvaret til Socialdemokratiet. I det ny- 
valgte Folketing er der muligheder for en for- 
nuftig og retfærdig politik, og de muligheder 
må afprøves, også når det måtte kræve en an- 
den regering under socialdemokratisk ledelse. 

De kommende uger vil vise, om trekløverre- 
geringen er indstillet på realistiske forhandlin- 
ger med Socialdemokratiet eller den hælder til 
Fremskridtspartiet, hvad jeg stærkt vil advare 
statsministeren imod. Tilsvarende vil efterårets 
arbejde vise, om regeringen er i stand til at 
fremlægge en langsigtet politik båret af ny- 
tænkning og retfærdighed. 

På forhånd har Socialdemokratiet ikke tillid 
til trekløverregeringen. Frygten for ustabilitet, 
kortsigtede udspil og snævre løsninger er beret- 
tiget, men håbet beskæmmer ingen. Socialde- 
mokratiet vil være en konsekvent, men saglig 

opposition. Udgangspunktet for os vil være det 
forslag til grundlag for en socialdemokratisk 
regering, vi lagde frem under regeringsforhand- 
lingerne. Målet for os er at skabe et nyt og et 
bedre velfærdssamfund i Danmark. 

Kent Kirk (KF): 
Det var en ny borgerlig regering, der i tirs- 

dags præsenterede sin politik for Folketinget. I 
den konservative folketingsgruppe er vi tilfred- 
se med, at det efter tre ugers forhandlinger lyk- 
kedes for de borgerlige partier at fastholde re- 
geringsansvaret. Hvem kan ikke huske 
1970'erne? Dengang havde de borgerlige parti- 
er ikke det politiske initiativ. 

Socialdemokratiet havde frit spil og kunne i 
ro og mag bestemme den politiske dagsorden. 
Det var en ulykkelig tid for det borgerlige Dan- 
mark og for samfundet som helhed. 

I den konservative folketingsgruppe lægger 
vi afgørende vægt på, at Danmark har en bor- 
gerlig regering, for på den måde kan vi præge 
lovgivningsarbejdet ud fra en borgerlig grund- 
holdning. 

I den konservative folketingsgruppe har vi 
nu i 5th år haft et godt samarbejde med CD's 
folketingsgruppe og med Kristeligt Folkepartis 
folketingsgruppe, og det siger vi tak for. Vi hå- 
ber og tror, at det samarbejde og de relationer, 
der er udviklet her, fortsat vil kunne bestå i det 
ny Folketing. 

Den nye KVR-regering er ikke en regering, 
som vil splitte Folketinget på ideologiske 
spørgsmål, men en regering, der har nogle fun- 
damentale grundholdninger. Vort udgangs- 
punkt er, at de indretninger, som fungerer godt 
i samfundet, skal have lov til at bestå. Vi vil 
støtte forandringer, når vi er nogenlunde sikker 
på, at forandringer fører til noget bedre. Vi vil 
føre en politik, der respekterer og ikke lægger 
hindringer i vejen for de flittige og initiativrige, 
som trækker et stort læs i det danske samfund. 
Vi vil føre en politik, som aktiverer og støtter de 
svagtstillede. Vi må fremme forståelsen for, at 
det først og fremmest er folks egen indsats, som 
skaber deres og deres familiers tryghed og gode 
kår. Vi vil støtte de frie erhverv og erkender 
klart, at de er fundamentet for vores velstand. 
Vi vil bekæmpe gammeldags klassepolitik og 
skabe forståelse for, at når industriens interes- 
ser fremmes, er det en fordel ikke blot og ikke 
først og fremmest for industriens ejere, men for 


